Miristere dell’ Tstuczione, dell’ Univevsita e della Ricevca
Dipartimento frer il Sistema bducativo di Struzione ¢ Formase
Diriestione Generate fier gt Crdbaments' Hotwitics o to Jititivivone dbl
Sstema ANwitonats @ baidione

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA: la Legge 8 dicembre 1956, n° 1378, e successive modificazioni, recante norme sugli
Esami di Stato per l'abilitazione all'esercizio delle professioni;

VISTO: il Decreto ministeriale 9 settembre 1957 di approvazione del Regolamento degli
Esami di Stato di abilitazione all’esercizio delle professioni;

VISTA: la Legge 21 febbraio 1991, n° 54, contenente modifiche all’ordinamento
professionale dei Periti Agrari;

VISTO: il Decreto ministeriale 16 marzo 1993, n° 168, di approvazione del Regolamento per
gli Esami di Stato per ’abilitazione all’esercizio della professione di Perito Agrario;

VISTO: il D.P.R. 5 giugno 2001, n°® 328, recante modifiche e integrazioni della disciplina dei

requisiti di ammissione agli Esami di Stato per I’esercizio di talune professioni,
nonché della disciplina dei relativi ordinamenti;

VISTO: il D.L.vo n° 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO: il Decreto Legge n° 78 del 31/05/2010;
VISTO: il Regolamento per lo svolgimento della pratica professionale e dell’attivita tecnico-

agricola subordinata, approvato dal Consiglio Nazionale dei Periti Agrari e dei Periti
Agrari Laureati il 27/11/2010, cosi come licenziato dallo stesso Consiglio Nazionale
nella seduta del 14 gennaio 2011;

VISTA: la Legge 24 marzo 2012, n° 27, di conversione, con modificazioni, del Decreto
Legge 24/01/2012, n° 1, ed in particolare 1’art. 9, comma 6, della predetta Legge;
VISTO: il Decreto del Presidente della Repubblica 7 agosto 2012, n° 137;

VISTA: I'Ordinanza ministeriale MIURAOODGOSV prot. n° 0002547/R.U./U del 26 marzo
2015, pubblicata nella G.U. - 4" Serie speciale - Concorsi ed Esami n°® 25 del
31/03/2015, che ha indetto, per 1’anno 2015, la sessione degli Esami di Stato per
I'abilitazione all'esercizio della libera professione di Perito Agrario;

VISTI: gli elenchi nominativi dei candidati ammessi a partecipare all’Esame di abilitazione
per I’esercizio della libera professione di Perito Agrario, sessione 2015, inviati dai
Collegi dei Periti Agrari e dei Periti Agrari Laureati di ogni Provincia, come
previsto dalla O.M. sopra citata;

VISTO: I’art. 3 della medesima Ordinanza ministeriale del 26/03/2015;

CONSIDERATA la non riconferma dell’Istituto Tecnico Agrario Statale “A. DAMIANI* di
Marsala (TP) quale sede per lo svolgimento degli Esami abilitanti di cui trattasi;

TENUTO CONTO del numero dei candidati (368) in possesso dei requisiti prescritti, che hanno
prodotto regolare domanda di ammissione agli Esami medesimi, nonché della loro
distribuzione territoriale;



Miristero delt’ Tstvuczione, dell’ Universita e della Ricevca

Dpartimento frer il Sistema Educalive di Htracone o

o

_@mm fW@é /Mf /4 @WW/Z %Mw e tr %éﬁ%/m a2/

DECRETA:

Istituti Tecnici Agrari, ove opereranno le relative Commissioni giudicatrici:

Gli Esami di abilitazione all’esercizio della libera professione di Perito Agrario - sessione 2015 - si svolgeranno presso i sottoindicati

coni@ | ISTITUTI SEDI DI ESAME LOCALITA' BV AGGREGAZIONI (n.ro candidati)

1 [ITA "G. DALMASSO" PIANEZZA (TO) 37 |PIEMONTE-VAL D'AOSTA (26), MILANO (3), PAVIA (8)
2 |ITA  "di Via del Castello, 10" ORA (B2 30 |TRENTINO A. A. (21), FRIULI - V.GIULIA (9)

3 |ITA “STEFANI-BENTEGODI" BUTTAPIETRA (VR) | 44 |VENETO (31), LOMBARDIA (escl. MILANO e PAVIA) (13)
4 |ITA “A. SERPIERI" BOLOGNA 29 |EMILIA ROMAGNA (29)

5 |ITA “LEOPOLDO Il di LORENA" |GROSSETO 30 |TOSCANA (26), UMBRIA (4)

6 |ITA "RIDOLFI-ZIMARINO" SCERNI (CH) 28 |ABRUZZO (15), MARCHE (13)

7 |ITA "E. SERENI" ROMA 39 |LAZIO (26), MOLISE (4), SARDEGNA (9)

g |ITA "?Ma'fg_'_‘;;rrﬂﬁ;%B%ﬁ%;-a LS. |EBOLI (SA) 56 |CAMPANIA (53), POTENZA (3)

9 |ITA "BASILE-CARAMIA™ LOCOROTONDO (BA) | 47 |PUGLIA (33), MATERA (14)
10 '™ R fqﬁ’nﬁi@f"_';\#sgﬁ’%a LS. IMESSINA 28 |SICILIA (21), CALABRIA (7)

TOTALE N.RO CANDIDATI 368




Ministere delt’ Tstuvzione, dell’ Universita e della Ficevca
Dipartimento frer il Sistema bducativo di Struzione ¢ Formase

Con successivo Decreto si procedera alla costituzione delle sopraindicate
Commissioni giudicatrici.

Il numero dei candidati assegnati a ciascuna Commissione potra variare in relazione a
comunicazioni tardive, rinunce o altro.

Roma, 25 giugno 2015

MIURAOODPIT Prot. n° 0000614

IL DIRETTORE GENERALE
- firmato Palumbo -



